
Pag. 1 a 3 

 

 
                     AZIENDA OSPEDALIERO – UNIVERSITARIA DI SASSARI 

                     Viale San Pietro 10, Palazzo Bompiani - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904 

 

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. _______ DEL ____/____/______ 
 
 
 

OGGETTO 

LAVORI DI RISANAMENTO RISTRUTTURAZIONE E RIQUALIFICAZIONE 
DEL DIPARTIMENTO MATERNO INFANTILE – 2° LOTTO" –. liquidazione 
spettanze alla direzione lavori. - CIG 514070759D – CUP H83B1300002000 

 
 

 

 

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari 

SI [X] NO [  ]   

 

 

La presente Determinazione è in pubblicazione all’Albo Pretorio elettronico del sito dell’Azienda Ospedaliero Universitaria 

di Sassari dal __________________ per la durata di quindici giorni 

RUOLO SOGGETTO FIRMA 

Il Dirigente Amministrativo della 

Struttura Complessa Affari Generali, 

Convenzioni e Rapporti con l’Università 

Dott. Giuseppe Carassino  

  

STRUTTURA PROPONENTE SC Edile Impianti e Patrimonio 

ESTENSORE Ing. Roberto Manca 

PROPOSTA N.   PDET/2022/69 

Il Responsabile della Struttura propone l’adozione del presente provvedimento, attestandone conformità alla norma, 

nonché l’utilità e l’opportunità per gli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. Il Responsabile della Struttura e il 

Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella 

sostanza e che rispetta il Budget di spesa annua assegnata 

 

RUOLO SOGGETTO FIRMA DIGITALE 

Direttore della Struttura Proponente 

 

Ing. Roberto Gino Manca 

 

 

giuseppe.carassino
Font monospazio
74

giuseppe.carassino
Font monospazio
27

giuseppe.carassino
Font monospazio
01

giuseppe.carassino
Font monospazio
2022

claudia.onorato
Font monospazio
28.01.2022



Pag. 2 a 3 

 

 
 

Il Direttore della S.C. Edile, Impianti e Patrimonio 
 

Ing. Roberto Gino Manca 
 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30.12.1992: “Riordino della disciplina in materia sanitaria” e 
ss. mm.ii; 

 
VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21.12.1999: “Disciplina dei rapporti fra Servizio Sanitario 

Nazionale ed Università, a norma dell’art. 6 della legge 30 novembre 1998, n. 419”; 
  
VISTO il Protocollo d’Intesa sottoscritto in data 11.08.2017 dalla Regione Sardegna e dalle Università 

degli Studi di Cagliari e di Sassari; 
 
VISTA la Legge Regionale del 11 settembre 2020, n. 24 “Riforma del sistema sanitario regionale e 

riorganizzazione sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 
del 2006, della legge regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori 
norme di settore. 

 
VISTA  la Deliberazione n. 426 del 05.06.2018 “Presa d’atto individuazione delle attività dei Direttori 

delle Strutture afferenti allo Staff, all’Area Amministrativa/Tecnica ed alla Linea Intermedia”; 
 
VISTA la nota PG n. 99 del 04 Gennaio 2022 avente ad oggetto “Sostituzioni Dirigenti Strutture 

Vacanti”; 
 
DATO ATTO che con Deliberazione  del  Direttore Generale N. 439 DEL 13/06/2014 sono stati 

aggiudicati definitivamente alla BLERANA EDILE SPA, con sede legale in  Loc. S. Quirico 

snc, a BARBARANO ROMANO (VT), P..IVA 00755180569- i “LAVORI DI 

RISANAMENTO RISTRUTTURAZIONE E RIQUALIFICAZIONE DEL 

DIPARTIMENTO MATERNO INFANTILE – 2° LOTTO"; per un importo complessivo 

di € 1.351.812,00 + Iva 10% pari a € 1.486.993,20 (Iva compresa) sul conto n. 0102010501 

denominato “Immobilizzazioni materiali in corso” afferente al Budget del Programma di 

Investimenti art. 20 della legge 67/1988 denominato BDG_S_BIL N° 3 dell’anno 2014; 

 

PRESO ATTO che la stessa Deliberazione  del  Direttore Generale N. 439 DEL 13/06/2014 è stato 

confermato nell’incarico di Direzione dei Lavori, Misura e contabilità delle opere e di 

Coordinatore per la sicurezza in fase di esecuzione l’Ing. Dino Bonadies, della Società RPA 

S.r.l. di Perugia, aggiudicataria della gara per l’esecuzione dei servizi di Ingegneria per l’intero 

importo del finanziamento espletata dall’Università degli Studi di Sassari prima che il 

procedimento amministrativo fosse trasferito nella competenza dell’AOU di Sassari,  

 
DATO ATTO che il contratto per i lavori in oggetto stipulato in data 24/07/20214 è stato risolto per il 

sopravvenuto fallimento dell’appaltatore pronunciato con la sentenza n° 33 R.G. fall 

31/2018 del Tribunale di Viterbo del 14/12/2018. 

 

PRESO ATTO della nota del 06/012/2021 della RPA S.r.l. di richiesta liquidazione delle spettanze relative 

alla attività di cui nell’incarico di Direzione dei Lavori, Misura e contabilità delle opere e di 

Coordinatore per la sicurezza in fase di esecuzione.  

 



Pag. 3 a 3 

 

PRESO ATTO che nella citata nota del 06/012/2021 la RPA s.r.l. fa richiesta di liquidare le seguenti 

competenze: 

 

 € 9.603,50 per trattenute relative alle liquidazioni dei 6 stati di avanzamento emessi; 

 € 11.230,21 per la redazione della Perizia Suppletiva di Variante n° 2; 

 

per un totale di € 20.833,71 al netto dell’Inarcassa e dell’Iva di legge. 

 
RITENUTO  dovere procedere alla liquidazione delle suddette somme spettanti alla RPA S.r.l 
 
 

 

D E T E R M I N A 

 

 

1. Di liquidare alla Società RPA S.r.l. le competenze relative alle trattenute di cui alle liquidazioni dei 6 stati 

di avanzamento emessi e per la redazione della Perizia Suppletiva di Variante n° 2 per un importo di 

€ 20.833,71 a cui dovrà essere aggiunto il 4% di Inarcassa per un totale di € 21.667,06 al netto dell’iva e 

pari a € 26.433,81 iva compresa 

 

 

2. Di dare atto che la spesa di € 26.433,81 sarà imputata sul conto n. A102010601 "Immobilizzazioni 

immateriali in corso"” afferente al Budget del Programma di Investimenti art. 20 della legge 67/1988 del 

budget denominato BDG_S_BIL N° 3 dell’anno 2014  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 
NESSUNO 

 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 
NESSUNO 

 


		2022-01-27T11:43:45+0100
	MANCA ROBERTO GINO


		2022-01-27T14:41:19+0100
	CARASSINO GIUSEPPE




